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Søknad om utsettelse av SAF-T rapportering for statlige virkomheter 

 
1. Innledning 

 

Regelen om SAF-T-rapportering blir gjeldende fra 1.1.2020. Det har vært en dialog med 

Skatteetaten om hvor omfattende tilretteleggingen for SAF-T regnskap faktisk er for statlige 

virksomheter. I brev av 18.11.2019 (2019/11105) sendt fra Skatteetaten informeres det om at en sen 

avklaring i denne dialogen vil tas i betraktning dersom det fremmes en søknad om utsettelse av 

ikrafttredelse av bokføringsforskriften § 7-8.  

 

 

2. Utsettelse av rapporteringskravet  

 

Finansdepartementet har i brev av 26.11.2019 (ref. 19/4077 PF 5) lagt til grunn at Direktoratet for 

økonomistyring (DFØ) kan søke om utsettelse av SAF-T-rapportering på vegne av statlige 

virksomheter som får regnskapstjenester levert av DFØ, jf. bokføringsforskriften § 7-8 tredje ledd.  

 

DFØ søker om utsettelse av SAF-T-rapportering på vegne av statlige regnskapskunder som får 

regnskapstjenester levert av DFØ, jf. bokføringsforskriften § 7-8 tredje ledd. DFØ søker i tillegg på 

vegne av statlige virksomheter som er i prosess for å bli kunde av DFØ, etter avtale med disse. 

Vedlagt ligger en oversikt over de kundene det søkes om utsettelse for.  

 

 

Prinsipalt søkes det om utsettelse i to år, på bakgrunn av følgende punkter: 

 

• DFØ har mange kunder. Det vil være omfattende arbeid knyttet til omleggelse av system og 

rutiner både hos kunder og DFØ, for å kunne rapportere i henhold til SAF-T. 

 

• Rundskriv R-116 gjelder Nettoføringsordningen for budsjettering og regnskapsføring av 

merverdiavgift i statsforvaltningen. Nettoføringsordningen er en administrativ ordning 

innenfor statsforvaltningen og ikke en del av merverdiavgiftssystemet. Virksomhetene som 
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er innenfor ordningen har fra 1. januar 2015 fullmakt til å utgiftsføre betalt merverdiavgift 

på kap. 1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift, post 01 Driftsutgifter, artskonto 

1987 Nettoføringsordning for mva. 

I denne forbindelse er det opprettet egne merverdiavgiftskoder. Disse antar vi også må 

mappes opp mot Standard merverdiavgiftskoder i SAF-T. Det eneste alternativet for 

mapping er nå merverdiavgiftskode 0. Ulempen er at det ved analyser av 

regnskapstransaksjonene ikke er sporbart hvilken merverdiavgiftsbehandling som er gjort, 

annet enn konto 1987 og beløp. Prosentsats for merverdiavgiftsbeløp er ikke synlig. 

  

DFØ er usikre på om det er aktuelt å opprette Standard merverdiavgiftskoder for bruk i 

SAF-T, for å kunne mappe disse merverdiavgiftskodene knyttet til Nettoføringsordningen. 

DFØ ønsker Skatteetatens vurderinger i denne sammenheng. 

 

• Forholdsmessig fradrag 

Noen virksomheter er merverdiavgiftsregistrert for en del av virksomheten, og innenfor 

Nettoføringsordningen (Rundskriv R-116) for den øvrige delen av virksomheten. Det har 

vært vanskelig å finne en teknisk løsning for automatisk fordeling og bokføring av 

merverdiavgiften på to avgiftskontoer i denne sammenheng. Den løsningen som nå brukes 

er ikke i henhold til kravene i SAF-T. DFØ trenger tid til å utrede en ny teknisk løsning. En 

ny teknisk løsning vil i så fall innebære innføring av nye rutiner for våre kunder. 

 

 

Dersom Skatteetaten avslår søknaden på utsettelse på to år, søkes det subsidiært om utsettelse i ett 

år.  
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